РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН»

8-е заседание Совета депутатов седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

25.04.2024                                                                                      № 67
                              Экз.№____

р.п. Павловка

О  благоустройстве населённых  пунктов
муниципального образования
«Павловский район» в 2024 году

Заслушав и обсудив информацию  первого заместителя Главы администрации
муниципального образования «Павловский район» Ладышкиной И.Ю. «О
благоустройстве населённых  пунктов на территории муниципального образования
«Павловский район» в 2024 году», Совет депутатов муниципального образования
«Павловский район» РЕШИЛ:
 1. Информацию первого заместителя Главы администрации муниципального
образования «Павловский район» Ладышкиной И.Ю. «О благоустройстве
населённых  пунктов на территории муниципального образования «Павловский
район» в 2024 году» принять к сведению.
 2. Рекомендовать  Администрации муниципального образования
«Павловский район», администрациям сельских поселений Павловского района
Ульяновской области продолжить работу по благоустройству территорий
населённых  пунктов городского и сельских поселений и формированию
архитектурного облика на территории муниципального образования «Павловский
район».
 3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм
собственности, расположенных на территории муниципального образования
«Павловский район», проводить мероприятия по благоустройству прилегающих
территорий.
 4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по
аграрным вопросам, природопользованию и охране окружающей среды Совета
депутатов муниципального образования «Павловский район» (Нагорнов С.В.).

Глава муниципального образования
«Павловский район»       Ш.А. Абуталипов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов
муниципального образования

«Павловский район»
от 25.04.2024 № 67

Информация

о    благоустройстве населённых  пунктов на территории муниципального образования
«Павловский район» в 2024 году

В рамках мероприятий по благоустройству и формированию архитектурного облика

населенных пунктов муниципального образования «Павловский район» проводится и будет
продолжена следующая работа:

 - с 01.04.2024 года объявлен областной месячник  по благоустройству, информация о
проводимых мероприятиях и обращение к жителям района опубликована в средствах
массовой информации.

 - проведена работа с организациями и предприятиями, расположенными на
территории муниципального образования «Павловский район» о необходимости принятия
участия в месячнике благоустройства, утвержден список территорий, закрепленных за
предприятиями и организациями.

 - на сегодняшний день во всех населенных пунктах проведена уборка территорий
парков, памятников, административных зданий, учреждений образования, культуры,
здравоохранения и других социально-значимых объектов, контейнерных площадок. Был
собран мусор и сухая растительность, организован вывоз твердых коммунальных отходов.

 - проведена информационно-разъяснительная работа с жителями населённых
пунктов муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области об участии
в мероприятиях по благоустройству. Очистка территорий домовладений продолжается.

- в ряде населенных пунктов были организованы и проведены работы по
благоустройству на территории кладбищ. Очистка и уборка мусора на территории кладбищ в
сельских населенных пунктов, а также в р.п. Павловка будет продолжена вплоть до 27.04.2024.

-  ежедневно силами дворников проводится уборка тротуаров, контейнерных
площадок, осуществляется сбор мусора вдоль дорог и других общественных местах.

-  проведена работа  по уборке сухостойных и аварийных деревьев.
            -  проведена Международная акция «Сад Памяти», которая  прошла на территории
Павловского лесничества 12 апреля. Участие в посадке лесных культур приняли сотрудники
районной администрации, лесничества, лесопожарной станции и ООО Газпром трансгаз
Самара. Общими усилиями было высажено 2500 сеянцев сосны обыкновенной на общей
площади 0,25 га.
            -  в ближайшее время, в преддверии праздника Дня Победы 9 мая, запланирована
высадка 1150 штук рассады цветов (петунии, бархатцы и т.д.)(на сумму 39,7 тыс. руб.).
            - ведется работа с предпринимателями и собственниками объектов
предпринимательской деятельности по вопросу обновления фасадов и вывесок.
- проведена закупка материалов для проведения работ по устройству контейнерных площадок.
 - проведена закупка 20 контейнеров для сбора ТКО на сумму 351,3 тыс. руб.
 - проведена закупка цветочных кашпо на перила в количестве 80 шт., на сумму 87,6 тыс. руб.
- в 2024 году  в Павловском районе в рамках ведомственного проекта «Благоустройство
сельских территорий»  государственной программы  РФ «Комплексное развитие сельских
территорий»  планируется реализовать 1 проект по ремонту подпорной стены у памятника
Воину- освободителя в р.п. Павловка. Сметная стоимость 1 115,8 тыс. руб. Подрядная
организация ООО «Хорай-Мастер», Работы планируется провести с 15.05.2024-30.06.2024.
 - На территории района при подготовке к празднованию Дня Победы планируется провести
текущий ремонт 17 памятников ВОВ, будут установлены флаги, вывешены баннеры.

	1. Информацию первого заместителя Главы администрации муниципального образования «Павловский район» Ладышкиной И.Ю. «О благоустройстве населённых  пунктов на территории муниципального образования «Павловский район» в 2024 году» принять к сведению.